ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE MARACANAÚ

Renovação com Responsabilidade

CÂMARA MUNICIPAL DE MARACANAÚ - CE - AVISO DE LICITAÇÃO -
PREGÃO ELETRÔNICO N°. 001/2023-PE. OBJETO: Prestação de serviços
de manutenção preventiva e corretiva, em aparelhos de ar condicionado
pertencentes ao acervo patrimonial da Câmara Municipal de Maracanaú-
Ce, com fornecimento e substituição de peças, componentes e
acessórios por outros novos e originais. O Pregoeiro de Maracanaú-Ce -
torna público para conhecimento dos interessados que receberá as Propostas
referentes a este pregão, no endereço eletrônico www.bll.org.br "Acesso
Identificado no link - licitações públicas". O início da sessão acontecerá no dia
30 de Março de 2023, às 09:00 horas (horário de Brasília) e a sessão de
disputa de lances ocorrerá a partir das 09:00 horas do dia 31 de Março de
2023. O edital poderá ser obtido no endereço eletrônico acima mencionado,
no site do Tribunal de Contas do Estado do Ceará -  TCE, no Setor de
Licitações e site da Câmara Municipal de Maracanaú. O Pregoeiro.

A SER PUBLICADO DIA 20 DE MARÇO DE 2023

DOE (DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO)

Rua Luiz Gonzaga Honório de Abreu, s/n^ - Parque Antônio Justa CEP: 61903-120
Maracanaú -  Ceará, Telefone: (85) 3381.1257 / fax: 3371.2010

I

http://www.bll.org.br

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANO XV N°054 | FORTALEZA, 20 DE MARÇO DE 2023

4Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independência. A Comissão Permanente de Licitação, toma público o resultado do julgamento jaâsífrojefos
de Vendas apresentados pelos participantes da Chamada Pública N.° SE-CH001/23, cujo objeto é a Aquisição de gêneros alimentícios da agricutóça TJ
e do empreendedor familiar rural, destinado ao atendimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, para merenda escolar dos alwâg da rede
municipal de ensino junto a Secretaria da Educação do Município de Independência/CE, com o seguinte o seguinte: Após a análise dos Projetos i d a s ; Á r | y '
uma vez cumpridas às exigências formais, foi declarado vencedor(es) do presente certame: 01. José Maria de Sousa vencedor no Item: 04, totafíxãjgStQat f w » '
valor global de R$ 9.490,00 (nove mil quatrocentos e noventa reais); 02. Izabel Leite Loiola Veras vencedora no Item: 02, totalizando o valor global’®?’
R$ 17.980,00 (dezessete mil novecentos e oitenta reais); e 06. Coopdest Cooperativa de Agricultores Produtores e Empreendedores do Estado Do Ceara
LTDA, vencedora nos Itens: 01, 03, e 05, totalizando o valor global de R$ 122.295,00 (cento e vinte e dois mil duzentos e noventa e cinco reais). Fica aberto
o prazo recursal previsto no art. 109, inciso I, alínea “b”, da Lei n° 8.666/93 e suas alterações. Maiores informações pelo endereço eletrônico (licitacao@
independencia.ce.gov.br). independência/CE, 17 de março de 2023. Comissão Permanente de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Carnaubal - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 01.005/2023-PE. A Pregoeira oficial do Município
de Camaubal/CE, toma público para conhecimento dos interessados, o recebimento das propostas virtuais no endereço www.licitacoes-e.com.br, ficando
doravante estendido até dia 31 de Março de 2023 às 08h00m (horário de Brasília/DF), cujo o objeto é a aquisições de gêneros alimentícios complementares,
para suprir as necessidades da Escola de Tempo Integral Cosme Rodrigues de Sousa no Município de Carnaubal - CE. O referido edital está à disposição dos
interessados, na Prefeitura Municipal de Camaubal/CE -  Setor de Licitações, situada na Rua Presidente Médici, 167, Centro, nos dias úteis das 08h00min
às 12h00min, ou através do site TCE: http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes, ou ainda através do site www.licitacoes-e.com.br. Carnaubal - CE, 17 de Março
de 2023. Adriana Passos de Lima -  Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Baixio -  Aviso Julgamento Final da Fase de Habilitação e de Abertura das Propostas Comerciais da
Empresas Habilitadas - Modalidade: Tomada de Preços N° 2023.01.12.01. Objeto: contratação de obras e serviços de engenharia da 2a (segunda) etapa
da reforma do Complexo Esportivo Municipal localizado na Sede Urbana de Baixio, de responsabilidade da Secretaria de Esporte e Juventude. Tipo de
Licitação: Menor Preço Global. Regime de Execução: Indireta. A Comissão de Licitação comunica aos interessados que após prazo contrarrazões da Fase
de Habiliação, deu provimento aos recursos impetrados pelas empresas A.L.S. Constmções, Serviços e Eventos EIRELI -C N P J n° 31.172.201/0001-08 e
A.I.L. Construtora LTDA -  CNPJ n° 15.621.138/0001-85, e, que a abertura das propostas comerciais das empresas habilitadas dar-se-á no dia 27 de março
de 2023 às 09:00 horas, o julgamento final dos recursos encontram-se no site: www.tce.ce.gov.br. À Comissão.

*** *** ***

-O
F S C

Papel produziao
i  partir de fontes

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independência - Aviso de Licitação. A Comissão Permanente de Licitação, comunica aos interessados que
será realizada licitação na modalidade Pregão Eletrônico N° SE-PE005/23-SRP, cujo objeto é o Registro de Preços visando a futura e eventual aquisição
de garrafas de Tinta Original T524 para Impressora Multifuncional 16490 EPSON, de interesse da Secretaria de Educação do Município de Independência/
CE. Início de Acolhimento de Propostas: 20/03/2023; Abertura das Propostas: às 07h30min do dia 31/03/2023; Início da Sessão de Disputa de Preços: às
08h00min do dia 31/03/2023. A íntegra do Edital poderá ser adquirida na CPL, localizada na Rua do Cruzeiro, n° 244, Centro, no horário de atendimento ao
público de 07:30 às 11:30/ 13:30 às 17:30 horas de segunda a sexta-feira, ou em meio eletrônico: BLL Compras (www.bllcompras.com), Portal de Licitações
dos Municípios do TCE/CE (https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/), e no site do Município (www.independencia.ce.gov.br). Maiores informações:
(licitacao@independencia.ce.gov). Independência/CE, 17/03/2023. Maria Dvanira Canuto Bezerra - Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Cedro -  Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação, em cumprimento ao que determina as Leis Federais
n° 8.666/93, 10.520/02 e o Decreto n° 10.024 de 20 de setembro de 2019 e suas posteriores alterações, o Pregoeiro Oficial do Município de Cedro/CE toma
público para conhecimento dos interessados que realizará a licitação na modalidade Pregão Eletrônico n° 2802.02/2023-03, cujo objeto é aquisição de pneus,
câmaras e protetores, para atender as necessidades da frota de veículos das diversas Secretarias deste Município de Cedro, entrega das propostas a partir
desta data e abertura das propostas dia 31 de março de 2023 às 09:00 horas (horário de Brasília). Tudo conforme especificações contidas no edital, o qual
encontra-se na íntegra na sede da Comissão Permanente de Licitação, no horário de 07:00h às 13:00h e nos sites www.tce.ce.gov.br e www.bllcompras.org.
br. Túlio Lima Sales -  Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jardim - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 2023.03.17.1. O Pregoeiro Oficial do Município de
Jardim/CE, toma público, que será realizado Certame Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico. Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios destinado
ao atendimento das necessidades das diversas Secretarias e Órgão do Município de Jardim/CE. Inicio de acolhimento das propostas: Dia 21 de Março de
2023 às 17:00 horas, encerramento de acolhimento das propostas: Dia 03 de Abril de 2023 às 10:00 horas, Início da sessão: Dia 03 de Abril de 2023 às 10:30
horas, através do site www.comprasjardimceara.com.br. Ós interessados poderão obter o texto integral do Edital através dos endereços eletrônicos www.
comprasjardimceara.com.br. e www.tce.ce.gov.br. Informações pelo telefone: (88) 3481-7445. Jardim/CE, 17 de março de 2023. Francisco Arquimedes
Soares Lucena -  Pregoeiro Oficial.

*** *** ***
Estado do Ceará -  Câmara Municipal de Maracanaú - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N°. 001/2023-PE. Objeto: Prestação de serviços
de manutenção preventiva e corretiva, em aparelhos de ar condicionado pertencentes ao acervo patrimonial da Câmara Municipal de Maracanaú-Ce,
com fornecimento e substituição de peças, componentes e acessórios por outros novos e originais. O Pregoeiro de Maracanaú-Ce - toma público para
conhecimento dos interessados que receberá as Propostas referentes a este pregão, no endereço eletrônico www.bll.org.br “Acesso Identificado no link -
licitações públicas” . O início da sessão acontecerá no dia 30 de Março de 2023, às 09:00 horas (horário de Brasília) e a sessão de disputa de lances ocorrerá
a partir das 09:00 horas do dia 31 de Março de 2023. O edital poderá ser obtido no endereço eletrônico acima mencionado, no site do Tribunal de Contas do
Estado do Ceará -  TCE, no Setor de Licitações e site da Câmara Municipal de Maracanaú. O Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barbalha - Aviso de Licitação -  Pregão Eletrônico n° 2023.03.17.1. O Pregoeiro Oficial toma público,
que estará realizando, na sede da Prefeitura, através da plataforma eletrônica https://bllcompras.com, por intermédio da Bolsa de Licitações do Brasil
(BLL), certame licitatório, na modalidade Pregão n° 2023.03.17.1, do tipo Eletrônico, cujo objeto é a aquisição de equipamentos (implemcntos/accssórios)
para a patrulha agrícola do município, destinados ao atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Agrário de Barbalha/CE,
conforme especificações apresentadas junto ao Edital Convocatório e seus anexos, com abertura marcada para o dia 31 de março de 2023, a partir das 08:30
horas. O início de acolhimento das propostas a partir do dia 21 de março de 2023, às 09:00 horas, informações e editais no endereço eletrônico: https://
bllcompras.com e https://licitacoes.tce.ce.gov.br. Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3532-2459. Barbalha/CE, 17 de março de 2023.
Gleyllson Fernandes de Oliveira - Pregoeiro Oficial do Município.

*** *** ***
Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Orós -  Revogação - Credenciamento N° 2023.03.10.01. A Ordenadora de Despesas da Secretaria Municipal
de Saúde, Sra. Zuila Maria Maciel de Melo Peixoto, atreves da Sec. de Saúde, com Sede na Praça Anastácio Maia, N° 40 — Centro -  Orós-CE, para
conhecimento dos licitantes e de quem mais possa interessar que o Credenciamento supramencionada, tendo por objeto o credenciamento de Organizações
da Sociedade Civil (OSC) regularmente constituídas, para eventual celebração de Termo de Colaboração, Termo de Fomento e Acordo de Cooperação,
através de Dispensa de Chamamento Público, para parcerias relativas nas áreas de Saúde no Município de Orós - Ce, foi Revogada por razões de interesse
público decorrente de fato superveniente devidamente comprovado. Orós - CE, 17 de Marco de 2023. Zuila Maria Maciel de Melo Peixoto - Sec/
Ordenadora de Despesas.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independência - Aviso de Retificação. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de
Independência, toma público a retificação de Publicação do Extrato de Termo Aditivo da Tomada de Preços no EJ-TP001/21, publicado dia 15/03/2023,
série 03, página 75 - DOE, e pag. 08, jornal o Povo. Onde se lê: Extrato do Quinto Aditivo ao Contrato. Leia-se: Extrato do Sexto Aditivo ao Contrato.
Independência 17/03/2023.

http://www.licitacoes-e.com.br
http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes
http://www.licitacoes-e.com.br
http://www.tce.ce.gov.br
http://www.bllcompras.com
https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/
http://www.independencia.ce.gov.br
mailto:licitacao@independencia.ce.gov
http://www.tce.ce.gov.br
http://www.bllcompras.org
http://www.comprasjardimceara.com.br
http://www.tce.ce.gov.br
http://www.bll.org.br
https://bllcompras.com
https://licitacoes.tce.ce.gov.br

£êmmm MMcipai**
M aracanaú

Ttassparen«* t» Ouvtdona i  e-Sc OEstecooosco Q. Psequiss sUMwadctste * • Csiíttsae A+Astmwtar A-Dirmujr ©Acesabiiidatfe

CONTROLADOR»LESiSLATIYO TRANSPARÊNCIA SERVIÇOSINSTITUCIONAL PARLAMENTARES

Portal da transoarencia
Acompanhe de formo ágil e direta todas as informações do
nosso Dortai.

$ÊÊ**gÈÊSÊtt
i K l i i i H B

Notícias
#$odas fpentefsoifostm* §m&z&ü%mmQ*ámmm &pmm

^A V T SO D F“
LICITAÇÃO

O  05:03-2023

Câmara Municipal realiza
homenagem ao dia Irttemacionaí
das Mulheres com a entr
A HELG £EZE3?£
Má 11 tias

m oo

f t  20-03.2023

Câmara Municipal de Maracanaú
pubiica PREGÃO ELETRÔNICO
N.o 001/2023 - PE
6 MÃ3CI0 .EN.C OS
Hcç»

O  17/03/2023

Câmara Municipal participa de
Seminário Nacional de Ouvidoria
ÔMAPCIOVENICIOS
Há 3 dias

O  1ídW2Q23

16 DE MARÇO. Dia Nacional do
Ouvidor
Ô  MÁRCIO VEMCIOS
MA 4 dias

Câmara Municipal de Maracanaú publica PREGÃO
ELETRÔNICO N.° 001/2023 - PE

As propostas referentes a este ©régio s e r*  reoeSttías no «láereço eletrônico
w w ufiriijotg.br ‘Acesso Identificado no link - licitações públicas".

ô  f  ü o a  ©

% «JU*jcog /  PORMÍSSIC VGMCK& a  2B ía  marXgoda 2S2S *  1D

CAMARÁ MUNICIPAL OE h m j& íW Ú - CE- AVISO DE LICITAÇÃO - PRESSÃO ELETRÔNICC N*
CG" .’2523-3E OBJETO: Prestação ce serviços ca marutençlo preventiva e corretiva, em
apare nos de ar Gon&ãcnadb perasnoentes a© a s m  partrimerijai da Câmara Municipal ce
' 'aresa-aú-Oe. comi fcmedmen» e suPstiíLíçio oe peças, componentes e acessórios per outros
ncvos e originais. C Pregoeiro de Maracanasí-Ce - tema púfcüoo para oonheemente sos
roeressadcG que recebera as Propostas ’aferentes a este pregão, no endereço eletrônico
'.v.v».bil.sr§.br Acesso iaertifeaac nofe^-fcríaçõas públicas". Qinid® da seasàe acontecera -c
áa 3C ce Março de 2023. ás 08:00 noras tararia cie 8rasüa> *  a sessào ce disputa ce lances
ocorrerá a p r tir  das OftOO *wras do dia 31 de Março de 2023.0 edtal pooerl ser « tid o  nc
encareço éedênso acima mencionado, nc- site de Triaunai de Contas do Estado do Ceara ■ TCE
no Setor de Lotações e sde da Câmara Munidçsai de Maracanaú. 0 Pregoeiro.

Câmara Municipal o* Maracanaú

*  &ÊSU ve r tg jB  m

D eixe o seu c& cnan tírio

CussMcar por i

AVISO DE 1
LICITAÇÃO

NDUfeiAS MAIS W m M M

Sosmisris
OONTRAA C0W-1ft O MaXCSR «MEDO C A
=RB®IÇSO
0  Há Ã; SÈÍÍÔ i

é&Mmmmiaâi pfémmz úm m m , ê
de *nwç&
0  Há 1
Ofertado
OimíWCABQ CÂMARA MUt&SRftL D£
MÁRÀCÃMAI3
0  Há 1
Sateútíüxtâfàm.
MaSà IliS T O iiâ : fêzm  Mxz Delbera^s c m
em vlgssr res^aqíijulas fora- ft4)
0  Há ■■

NOT&IAS MAIS RECENTES

ifcDísvktorta
Câmara M urádpai partkâpa áeâaRàn&ia
lladoroi d» Gtawsioáa

1S SE Ha Madonai ete Qfcarédoc
0 H fi4 á )sa
M sacnssisp
CÉPPBKia M iíddpa l asÉ&ra d srw n a g en  ao dia
ÉrríBmaoajsBl das fyklhsres -som; a erfcnspa da
rretásisa 0É éetmmç»
0  Há “  2si£

Ossmèma masm m emuega da lÂedWliB fiãiwr
Z&nra na C&rnara Ifa ie ^ s a i
0  Há 12: â&a

CáUeSORIAS

o ãzz

o «couduaana laaflS itan tt t i

o 3S

O 4Í

O 3$

BLL COMPRAS
Extrato de publicação

PREGÃO ELETRÔNICO - 001/2023-PE
N° PROC. ADM. 001/2023-PE

Extrato de licitação gerado automáticamente pelo sistema BLLCOMPRAS
torna público para conhecimento dos interessados que o órgão

MUNICÍPIO DE MARACANAU - CAMARA MUNICIPAL, de acordo com a
regulamentação CONFORME EDITAL realizará PREGÃO ELETRÔNICO

sendo conduzido pelo condutor OPSON MARQUES DE OLIVEIRA e tendo
como autoridade JOSÉ VALDEMI GOMES PEIXOTO.

PUBLICAÇÃO: 20/03/2023 11:35

INÍCIO REC. PROPOSTA: 20/03/2023 11:36
FIM REC. PROPOSTA: 30/03/2023 09.00

INICIO DISPUTA: 31/03/2023 09:00
TIPO DE LANCE: MENOR LANCE
TIPO ENCERRAMENTO: ABERTO
EXCLUSIVO ME: NÃO

VALOR TOTAL DO PROCESSO: R$ 306.111,9600

Contratação de prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva, em aparelhos de ar condicionado pertencentes ao
acervo patrimonial da Câmara Municipal de Maracanaú-CE, com fornecimento e substituição de peças, componentes e acessórios

por outros novos e originais conforme especificações contidas no Termo de Referência constantes do anexo deste edital.

Para demais Informações contato via e-mail: presidencia_camara@maracanau.ce.gov.br, telefone: 8533811254 ou acesso pelo link:
httos://bllcompras.com/Process/ProcessView?
parami=%5Bgk;%5PRCZRDVKl.RuXrtaNvOvRcvCkOW2pGezYSELVIp9M8VOITx3zwDko%2FaTpwCRhpFCnBet%2F7l32QUnnxH5oOalo Pev5UrEi66KWa3l4z5;qUDsk%3D

OBJETO DO PROCESSO

mailto:presidencia_camara@maracanau.ce.gov.br

ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE MARACANAÚ

Renovação com Responsabilidade

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO

O Pregoeiro da Câmara Municipal de Maracanaú-CE, no uso das suas atribuições, CERTIFICA,

para os devidos fins, especialmente em atendimento ao Disposto na Lei Federal n° 10.520, de

17/07/2002, no art. 20 do Decreto n° 10.024/2019, e art. 21 da Lei 8.666/93, que o Aviso de Edital

do Pregão Eletrônico n° 001/2023-PE, foi publicado no rol de entrada da sede da Comissão de

Licitação, site da Câmara Municipal de Maracanaú-CE e no DOE (DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO),

todos, no dia 20 de Março de 2023.

ÕPSÕNMÁRQUES DE OLIVEIRA
Pregoeiro da Câmara Municipal de Maracanaú

o p Í o n  MÀI
qoeiro da Cân

Rua Luiz Gonzaga Honório de Abreu, s/ne - Parque Antônio Justa CEP: 61903-120
Maracanaú — Ceará, Telefone: (85) 3381.1257 / fax: 3371.2010